PAGE
11

[image: image1.png]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	№

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 08.12.2020   №18/119 «О бюджете муниципального образования Киржачский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев предложения администрации Киржачского района Владимирской области о внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Киржачского района Владимирской области от 08.12.2020 №18/119 «О бюджете муниципального образования Киржачский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Совет народных депутатов Киржачского района Владимирской области
РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Совета народных депутатов Киржачского района Владимирской области от 08.12.2020  №18/119 «О бюджете муниципального образования Киржачский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1.  в абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «929601,95195» заменить цифрами «930121,95195»;

1.2. в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «1053054,70273» заменить цифрами «1058974,63673»;

1.3. в абзаце 4 подпункта 1.1. пункта 1 цифры  «123452,75078» заменить цифрами  «128852,68478»;

1.4. в подпункте 5.3. пункта 5. цифры на 2021 год  «80284,7» заменить цифрами «80784,7»;
1.5.  в подпункте 6.1. пункта 6. цифры на 2021 год  «64 475,361» заменить цифрами «66020,761»;

1.6. в приложение №1 «Доходы бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» внести изменения и дополнения согласно приложению №1 к настоящему решению;

1.7. в приложение №7 «Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» внести изменения и дополнения согласно приложению №2 к настоящему решению;

1.8. в приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Киржачский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета  муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» внести изменения и дополнения согласно приложению №3 к настоящему решению;

1.9. в приложение №9 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений,  расположенных на территории Киржачского района,  на 2021- 2023 годы»  внести изменения и дополнения на 2021 год согласно приложению №4 к настоящему решению;

1.10. в приложение №11 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов» внести изменения и дополнения на 2021 год согласно приложению №5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня  его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя».

Глава Киржачского района                                                      А.Н.Доброхотов
Приложение 1

к решению Совета

народных депутатов

Киржачского района
от                        №
Доходы бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
(тыс.руб.)
	Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Наименование доходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Строки

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	517207,95195
	460591,1
	433818,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	536018,004
	460591,1
	433818,9

	изложить в следующей редакции

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	517727,95195
	460591,1
	433818,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	536538,004
	460591,1
	433818,9

	Строки

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	333439,804
	335656,4
	333353,7

	2 02 35930 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1956,0
	2012,0
	1956,0

	изложить в следующей редакции

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	333459,804
	335656,4
	333353,7

	2 02 35930 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1976,0
	2012,0
	1956,0

	Строки

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, в том числе:
	37466,4
	23485,2
	24055,7

	за счет средств бюджетов поселений
	11278,4
	3838,7
	4145,5

	2 02 40014 05 8107 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (о делегировании части полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	6109,2
	-
	-

	изложить в следующей редакции

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, в том числе:
	37966,4
	23485,2
	24055,7

	за счет средств бюджетов поселений
	11778,4
	3838,7
	4145,5

	2 02 40014 05 8107 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (о делегировании части полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	6609,2
	-
	-

	Строку

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	929601,95195
	884315,1
	873858,9

	изложить в следующей редакции

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	930121,95195
	884315,1
	873858,9

Приложение 2
к решению Совета

народных депутатов

Киржачского района

от           №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

  тыс. рублей
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	+ 5919,934
	-
	-

	Администрация   Киржачского района Владимирской области
	703

	+2065,4
	-
	-

	Общегосударственные вопросы
	703
	01

	+20,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	703
	01
	13

	+20,0
	-
	-

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	703
	01
	13
	99

	+20,0
	-
	-

	Иные непрограммные расходы
	703
	01
	13
	99 9

	+20,0
	-
	-

	Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	703
	01
	13
	99 9 00 59300
	200
	+20,0
	-
	-

	Национальная экономика
	703
	04

	+500,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	703
	04
	09

	+500,0
	-
	-

	Муниципальная программа муниципального образования Киржачский район «Дорожное хозяйство Киржачского района на 2014-2025 годы»
	703
	04
	09
	13

	+500,0
	-
	-

	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования района и сооружений на них»
	703
	04
	09
	13 0 02

	+500,0
	-
	-

	Софинансирование на расходы на  осуществление дорожной деятельности в отношение автомобильных дорог общего пользования  местного значения за счет средств бюджета муниципального образования город Киржач  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	703
	04
	09
	13 0 02 S2462
	200
	+500,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	703
	05

	+1545,4
	-
	-

	Коммунальное хозяйство
	703
	05
	02

	+1545,4
	-
	-

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	703
	05
	02
	99

	+1545,4
	-
	-

	Иные непрограммные расходы
	703
	05
	02
	99 9

	+1545,4
	-
	-

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных  полномочий из бюджета муниципального образования Киржачский район в бюджеты поселений в соответствии с заключенными соглашениями на расходы, связанные с организацией в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

(Межбюджетные трансферты)
	703
	05
	02
	99 9 00 8Э030

	500
	+1545,4
	-
	-

	Управление образования администрации Киржачского  района
	774

	+3854,534
	-
	-

	Образование
	774
	07

	-
	-

	Дошкольное образование
	774
	07
	01

	+2723,156
	-
	-

	Муниципальная программа муниципального образования Киржачский район «Развитие образования»
	774
	07
	01
	09

	+2723,156
	-
	-

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования   детей»
	774
	07
	01
	09 1

	+2723,156
	-
	-

	Основное мероприятие «Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования»»
	774
	07
	01
	09 1 01

	+2723,156
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных  дошкольных образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	774
	07
	01
	09 1 01 04590
	200
	+211,315
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	774
	07
	01
	09 1 01 05590
	600
	+2511,841
	-
	-

	Общее образование
	774
	07
	02

	+645,567
	-
	-

	Муниципальная программа муниципального образования Киржачский район «Развитие образования»
	774
	07
	02
	09

	+645,567
	-
	-

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования   детей»
	774
	07
	02
	09 1

	+645,567
	-
	-

	Основное мероприятие «Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования»
	774
	07
	02
	09 1 01

	+645,567
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных школ-детских садов, школ начальных, неполных средних и средних  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	774
	07
	02
	09 1 01 06590
	200
	+645,567
	-
	-

	Дополнительное образование детей
	774
	07
	03

	+485,811
	-
	-

	Муниципальная программа муниципального образования Киржачский район «Развитие образования»
	774
	07
	03
	09

	+485,811
	-
	-

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	774
	07
	03
	09 1

	+485,811
	-
	-

	Основное мероприятие «Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования»
	774
	07
	03
	09 1 01

	+485,811
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  организациям)
	774
	07
	03
	09 1 01 0Д590
	600
	+485,811
	-
	-

Приложение 3
к решению Совета

народных депутатов

        Киржачского района

от           №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам муниципального образования Киржачский район и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов

бюджета  муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс. руб.

	Наименование
	Целевая статья
	Вид рас-хода
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого:

	+5919,934
	-
	-

	Муниципальная программа муниципального образования Киржачский район «Развитие образования»
	09

	+3854,534
	-
	-

	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования   детей»
	09 1

	+3854,534
	-
	-

	Основное мероприятие «Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования»
	09 1 01

	+3854,534
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных  дошкольных образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	09 1 01 04590
	200
	07
	01
	+211,315
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	09 1 01 05590
	600
	07
	01
	+2511,841
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных школ-детских садов, школ начальных, неполных средних и средних  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	09 1 01 06590
	200
	07
	02
	+645,567
	-
	-

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  организациям)
	09 1 01 0Д590
	600
	07
	03
	+485,811
	-
	-

	Муниципальная программа муниципального образования Киржачский район «Дорожное хозяйство Киржачского района на 2014 – 2025 годы»
	13

	+500,0
	-
	-

	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования района и сооружений на них»
	13 0 02

	+500,0
	-
	-

	Софинансирование на расходы на  осуществление дорожной деятельности в отношение автомобильных дорог общего пользования  местного значения за счет средств бюджета муниципального образования город Киржач  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	13 0 02 S2462
	200
	04
	09
	+500,0
	-
	-

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	99

	+1565,4
	-
	-

	Иные непрограммные расходы
	99 9

	+1565,4
	-
	-

	Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	99 9 00 59300
	100
	01
	13
	+20,0
	-
	-

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных  полномочий из бюджета муниципального образования Киржачский район в бюджеты поселений   в соответствии с заключенными соглашениями на расходы, связанные с организацией в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (Межбюджетные трансферты)
	99 9 00 8Э030

	500
	05
	02
	+1545,4
	-
	-

Приложение  4

 к решению Совета народных депутатов Киржачского района

от            №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений,  расположенных на территории Киржачского района, на 2021-2023 годы

       Распределение

иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных  полномочий из бюджета муниципального образования Киржачский район в бюджеты поселений   в соответствии с заключенными соглашениями на расходы, связанные с организацией в границах поселения

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

                                                                                                                               тысяч рублей

	Наименование муниципального образования
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Горкинское
	+1545,4
	-
	-

	Сельское поселение Кипревское
	-
	-
	-

	Першинское
	-
	-
	-

	Филипповское
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	+1545,4
	-
	-

Приложение 5

к решению Совета народных

депутатов Киржачского района

от               №

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района

на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района

на 2021 год

                                                                                                                      тыс. рублей

	Наименование показателя
	Сумма

	1
	2

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	128852,68478

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района
	31867,4

	Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	31867,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета
	95087,78478

	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района
	1897,5

	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из бюджета муниципального района другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из бюджета муниципального района другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	1897,5